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Danmark gør klar til Global Chefs Challenge 
i Wales 2026 
 
 

Danmark står stærkt, når nogle af verdens bedste kokke mødes ved Global Chefs Challenge Finals, 

der afholdes under Worldchefs Congress & Expo i Newport, Wales, fra den 16.–19. maj 2026. Det 

danske hold er nu officielt udtaget, og forberedelserne er i fuld gang frem mod en af de mest 

prestigefyldte konkurrencer i international gastronomi. 

 
Stærk dansk repræsentation 

Det danske kokkelandshold stiller op med fire talentfulde kokke: 

• Tommy Jespersen & Kasper Zacho – Global Chefs-kategorien 

• Bjarke Jespersen & Cecilie Gade – Vegetarisk/plant-based kategori 

 

Udtalelse fra Dansk Gastronomisk Union 

Morten Juul Caliskan Andersen, Direktør for Dansk Gastronomisk Union, udtaler: 

“Det danske hold er stærkere end nogensinde. Vi ser et niveau, som matcher det absolutte 

internationale topfelt, og vi er stolte over at sende fire så dedikerede og talentfulde kokke afsted til 

Wales. Deres indsats er et tydeligt bevis på, at dansk gastronomi fortsat udvikler sig i en retning, hvor 

både kreativitet, bæredygtighed og håndværk går hånd i hånd.” 

 

Udtalelse fra landstræner Daniel Guldmann 

Daniel Guldmann, Landstræner for Kokkelandsholdet, udtaler: 

“Forberedelserne er intense, og holdet arbejder målrettet og professionelt frem mod konkurrencen. De 

viser en imponerende vilje, disciplin og kreativitet – og jeg er overbevist om, at Danmark kommer til at 

levere stærkt i Wales.” 

 

Intens forberedelse frem mod Wales 

Holdet finpudser i øjeblikket retter, teknikker og præsentationer, der skal repræsentere Danmark på 

verdensscenen. Fokus er på innovation, teknisk præcision og stærk råvareforståelse – både inden for 

klassisk og grøn gastronomi. 

 



 

En vigtig platform for dansk gastronomi 

Global Chefs Challenge er én af verdens mest anerkendte kulinariske konkurrencer og en afgørende 

international platform for at vise dansk gastronomis høje niveau og udvikling. 

 

Danmark hepper med 

Forventningerne er høje, og Danmark ser frem til at følge kokkenes rejse og præstation i Wales. 

Held og lykke til hele holdet – Danmark står bag jer! 

 
 
Mere info kontakt: 
Dansk Gastronomisk Union 
Adm. dir. Morten Juul Andersen  
telefon: 21 84 64 96  
 
 

Om Dansk Gastronomisk Union 
Dansk Gastronomisk Unions mål er at give de største talenter inden for dansk gastronomi en platform 
til at dygtiggøre sig og vinde nationale og internationale konkurrencer. Vi vil være verdens bedste 
samtidig med at vi vil bidrage til at fremme kendskabet til dansk gastronomi. Dansk Gastronomisk 
Union er en fond. En fond der arbejder på tværs af siloer og interesser til gavn for gastronomien. 
Fonden skal være med til at genere investeringer både fra erhvervslivet og andre fonde. Dansk 
Gastronomisk Union er afhængig af støtte fra sponsorer, offentlige tilskud og af frivillige, der leverer en 
stor arbejdsindsats.  
 
Om Kokkelandsholdene 
Kokkelandsholdene, som driftes under Dansk Gastronomisk Union, består af nogle af landets dygtigste 
og mest passionerede kokke, som alle bruger en stor del af deres fritid og drive på at sikre holdet gode 
placeringer ved anerkendte internationale konkurrencer. 
Kokkelandsholdene har siden 2004, uden sammenligning, været den største talentudvikler inden for 
dansk gastronomi. Tidligere medlemmer af Kokkelandsholdene er i dag topfigurer i den danske 
restaurantverden, hvor f.eks. Rasmus Munk, Kenneth Toft-Hansen, Rasmus Kofoed, Jeppe Foldager, 
Ronny Emborg m.fl. nyder stor anerkendelse i ind- og udland.   
 
Læs mere på www.danskgastronomiskunion.dk 
 
 
 

Foto: Jesper Rais 
Officielle pressefotos fra Dansk Gastronomisk Union og Kokkelandsholdet kan frit benyttes i 
omtale af konkurrencen. 
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